投資

拝啓

平

さ

アジ

の変

な

(1)

(2)

①

②

資家の皆様

「日興

啓 時下ま

平素は格別

さて、「日興

ジア中東株

変更を行い

なお、本お

 変更適用

平成 28 年

 変更内容

① ファンド

日興・スパ

（隔月分配

日興・スパ

（資産成長

《理由》

・より多く

更いた

② 信託期間

信託約款第

この信託の

29 年 11 月

《理由》

・当ファン

するこ

しました

・なお、当

つきま

様へ

興・スパーク

ファンド名

すますご清

別のご高配を

興・スパーク

株式ファンド

ましたので

知らせに関

日

年 8 月 11

容

ド名称の変

パークス・

配型）

パークス・

長型）

くの販売会

しました。

間の変更（

変

第３条（信

の期間は、

月 10 日ま

ンドは平成

とが投資家

た。

当ファンド

しては、平

クス・アジ

名称変更、

清祥のこと

を賜り、厚

クス・アジ

ド（資産成

で、お知ら

関しまして

日

変更

変更前

アジア中東

アジア中東

会社で当ファ

（10 年間延長

変更前

信託期間）

信託契約締

までとします

成 29 年 11

家の皆様の利

ドのうち「

平成 28 年 4

ジア中東株式

および信託

とお慶び申

厚く御礼申し

ジア中東株式

長型）」（以

せ申し上げ

、受益者の

東株式ファ

東株式ファ

ァンドをお

長）

締結日から

す。

月 10 日に

利益に資す

日興・スパ

月 22 日に

1

スパ

式ファンド

託期間の変

申し上げま

し上げます

式ファンド

以下、「当フ

げます。

の皆様のお

記

ァンド ス

分

ァンド ス

成

お申込みいた

ら平成

信

こ

39

に満期償還の

するものと考

パークス・ア

に株式会社格

パークス・

ド（隔月分配

変更（10 年

す。

す。

ド（隔月分配

ファンド」

お手続きは不

パークス

分配型）

パークス

成長型）

ただけるよ

託約款第３

の信託の期

 年 11 月

の予定でし

考え、信託

アジア中東

格付投資情

アセット

配型）／（

年延長）等の

配型）」およ

といいます

不要でござ

変更

・アジア中

・アジア中

ようにするた

変更

３条（信託

期間は、信

10 日まで

したが、引き

託期間を 10

東株式ファン

情報センター

平成 2

・マネジメ

（資産成長型

のお知らせ

よび「日興

す。）につき

ざいます。

更後

中東株式ファ

中東株式ファ

ために、フ

更後

託期間）

信託契約締結

でとします。

き続き投資

0 年延長す

ンド（隔月

ーの選定に

8 年 8 月 1

メント株式会

型）」の

せ

・スパーク

きまして、下

敬

ァンド（隔

ァンド（資

ファンド名を

結日から平

資機会をご提

することとい

月分配型）」

による「R&I

0 日

会社

ス・

下記

敬具

隔月

資産

を変

平成

提供

いた

」に

I フ

2

ァンド大賞 2016」の「エマージング株式マルチリージョナル部門」において４年連続で「

優秀ファンド賞」受賞しております。

http://www.sparx.co.jp/news/uploads/pdf/160422letter.pdf

③ 投資対象のケイマン籍円建外国投資法人の名称変更にともなう変更

変更前 変更後

信託約款 ２.運用方法 （2）投資態度

① 主として、以下の投資信託証券に投資を行

い、中長期的な信託財産の成長を目指して

運用を行います。

ケイマン籍円建外国投資法人 ＰＭＡ･ア

ジア･ミドルイースト･エクイティ･インカ

ム･ファンド

（以下 略）

信託約款 ２.運用方法 （2）投資態度

② 主として、以下の投資信託証券に投資を行

い、中長期的な信託財産の成長を目指して

運用を行います。

ケイマン籍円建外国投資法人 ＳＰＡＲ

Ｘ･アジア･ミドルイースト･エクイティ･

インカム･ファンド

（以下 略）

《理由》

・上記投資対象のケイマン籍円建外国投資法人の名称は、当投資法人の管理運用会社の旧社名

（PMA Capital Management Limited、平成 23 年 1 月に現在の社名に商号変更）を冠したも

のでしたが、このたび管理運用会社の現社名（SPARX Asia Capital Management Limited）

を冠したものに変更しました。

なお、この変更により当投資法人の運用体制の変更はございません。

以上

本件に関するお問い合わせ先

スパークス・アセット・マネジメント株式会社

マーケティング本部 リテールＢＤマーケティング部

電話番号：03-6711-9170

受付時間：9：00～17：00（12/31～1/3、土日祝日、振替休日を除く）

■当
金融
この
なし

各フ
に実

フ

１

２

３

フ

各フ

主に
資を

フ

スパ

当資料はプレス
融商品取引法に
のため、当資料
しに複製・複写

ファンドは、
実質的に投

ァンドの

１. アジア太
中長期的

 世界
ます

 アジ
つ地
の獲

 実質

２. 『隔月分

３. アジアの
ジア・キ

 アジ
行い

 香港

ァンドの

ファンドはフ

に投資信託
を行います

ァンドの

パークス

スリリースを目
に基づく販売用
料の第三者への
写をすることを

主として投
投資し､投資

の特色
太平洋諸国
的な成長を

界経済を牽引
す。

ジア太平洋諸
地域特性を勘
獲得も目指し

質的な組入外

分配型』と『資

のオルタナテ
キャピタル・マ

ジア地域に特
います。

港に拠点を構

の仕組み
ファンド・オブ

託証券への投
。

の目的

・アジア中

目的として、ス
用資料ではあり
の提示・配布や
を禁じます。

投資信託証券
信託財産の

国（除く日本
を図ることを

引しているア

諸国および中
勘案し、配当
します。

外貨建資産に

資産成長型

ティブ運用に
マネジメント

特化したオル

構え､アジア中

ブ・ファンズ形

投資を通じ

中東株式

スパークス・ア
りません。■当
や当資料を用い

券への投資
の中長期的

）と中東諸国
目的に運用

アジア太平洋

中東諸国の株
収益の確保

については、

型』の 2 つの

において世
ト・リミテッドが

タナティブ運

中東諸国に根

形式で運用

じて、アジア太

式ファンド

3

アセット・マネ
当資料は、特定
いた勧誘行為は

資を通じて､ア
な成長を図

国の株式を
用を行います

洋諸国と今後

株式への投資
保を目指します

原則として為

の種類をご用

世界 大級の
が実質的に

運用で培った

根ざした投資

用を行います

太平洋諸国

ド（隔月分

ネジメント株式
定の有価証券等
は禁止いたしま

アジア太平
図ることを目

を実質的な主
す。

後急速な発展

資にあたって
す。また投資

為替ヘッジを

用意しました

のＳＰＡＲＸグ
に運用を行い

運用力を活

資活動を行い

す。

国（除く日本

分配型）/

スパークス

式会社（以下当
等の勧誘を目的
ます。■当資料

洋諸国（除
的に運用を

主要投資対

展が期待され

ては、コーポレ
資機会を広げ

を行いません

た。

グループの
います。

用し、徹底し

います。

本）と中東諸

/（資産成

ス・アセット・マ

当社）が作成
的とするもので
料は目的によ

く日本）と中
を行います。

対象とし、投

れる中東諸国

レート・ガバナ
げることで、キ

ん。

の一員である

した企業調査

国の株式等

成長型）

マネジメント株式

したものであ
ではありません
らず、当社の許

中東諸国の株
。

投資信託財

国の株式に注

ナンスに着目
キャピタル・ゲ

るスパークス

査に基づき投

等に実質的

式会社

り、
ん。
許可

株式

産の

注目し

目しつ
ゲイン

ス・ア

投資を

に投

■当
金融
この
なし

投

基準

各ファ
資対
動しま
資元
預貯

価格

各ファ
様々
り、こ

新興

各ファ
性、為
資判
り、か

為替

各ファ
為替
場合

※基
詳

その

●法
・

●購

・

・
・

●そ

・ 当

詳しく

スパ

当資料はプレス
融商品取引法に
のため、当資料
しに複製・複写

投資リスク

準価額の変

ァンドは、主に
対象としている

ます。従って
元金を割り込む
貯金と異なりま

格変動リスク

ァンドは、実質
なリスクが伴

これらの価格変

興国市場への

ァンドは、実質
為替変動、政
断に際して正

かかる国への投

替変動リスク

ァンドは原則と
相場の変動に
があります。

基準価額の変
詳しくは、投資

の他の留意

法令・税制・会
各ファンドに適
は、金融市場
法令・制度・税
の固有の事情
能性がありま

購入・換金等に

委託会社は、
情があるとき
チングを含み

信託財産の資

信託期間中の
ケイマンの銀

の他の留意点

当ファンドのお

くは、投資信託

パークス

スリリースを目
に基づく販売用
料の第三者への
写をすることを

ク

変動要因

に投資信託証
るため、基準価
て、投資者の皆
むことがありま
ます。

質的に外国株
伴うことになりま
変動または流

投資リスク

質的に新興国
政治要因等のリ
正確な情報を十
投資はリスク

として為替ヘッ
により投資を行

動要因（投資
信託説明書

意点

計方針などの
適用される法

場や証券市場
税制・決済ル
情から、投資行

ます。

に関する留意

、金融商品取
きは、購入・換
みます。）の申

資金管理を円

の香港の金融
銀行休業日等

点

お取引に関して

託説明書（交付

・アジア中

目的として、ス
用資料ではあり
の提示・配布や
を禁じます。

証券に投資を
価額は変動
皆さまの投資
ます。ファンド

株式を主要な投
ます。各ファン

流動性に予想外

国市場への投資
リスクが高い
十分に確保で
を増大させる

ッジを行いませ
行う投資対象

資リスク）は、上
（交付目論見

の変更に関す
法令・税制・会計
場にかかる法令

ールに変更が
行動に予期せ

意点

取引所等におけ
換金（スイッチン

込受付を取り

円滑に行うため

融商品取引所
には、購入・換

ては、金融商

付目論見書）を

中東株式

スパークス・ア
りません。■当
や当資料を用い

を行います。
します。また

資元金は保証
ドの運用によ

投資対象としま
ンドに組入れら
外の変動があ

資も行います
と考えられて

できない場合が
ることがあり、そ

せんので、投
象国の通貨建

上記に限定さ
見書）をご覧く

する事項
計方針などは
令・制度などが
が加えられる可
せぬ制約を受

ける取引の停
ングを含みます
り消すことがで

め、大口の換金

所の休業日およ
換金（スイッチ

品取引法第3

をご覧ください

式ファンド

4

アセット・マネ
当資料は、特定
いた勧誘行為は

投資対象とす
、外貨建資産

証されているも
よる損益はす

ますので、各
られる株式の

あった場合、重

す。新興国市場
います。また

があります。国
その結果、重大

投資対象国の通
建て資産の価格

されるもので
ださい。

は、今後変更さ
が先進国と比
可能性が先進
けたり、様々な

停止、外国為替
す。）申込受付

できます。

金申込には制

よび銀行休業
チングを含みま

37条の6の規定

い。

ド（隔月分

ネジメント株式
定の有価証券等
は禁止いたしま

する投資信託
産に投資しま
ものではなく

すべて投資者

ファンドへの投
の価格は短期
重大な損失が生

場への投資は
、情報の開示

国有化、資産
大な損失が生

通貨と日本円
格が変動し、こ

はありません

される場合が
比較して未整備
進国よりも高い
な要因から投

替取引の停止
付を中止する

制限を設ける場

業日、英国の金
ます。）申込の

定（いわゆるク

分配型）/

スパークス

式会社（以下当
等の勧誘を目的
ます。■当資料

託証券は、値
ますので為替

、基準価額の
の皆さまに帰

投資には、株
的または長期

生じる場合が

は先進国への投
示などの基準が
の収用、ある

生じる場合があ

との間の為替
これにより基準

ん。

があります。また
備であったり先
いと考えられる

投資成果への悪

止、決済機能の
ことおよびすで

場合があります

金融商品取引
受付は行いま

クーリング・オ

/（資産成

ス・アセット・マ

当社）が作成
的とするもので
料は目的によ

値動きのある外
替の変動により

の下落により
帰属します。ま

株式投資にかか
期的に下落し

があります。

投資と比較し
が先進国とは

るいは通貨の回
あります。

替変動の影響
準価額が変動

た、投資対象
先進国とは異
ること、市場取
悪影響や損失

の停止、その
でに受付けた

す。

引所の休業日
ません。

オフ）の適用は

成長型）

マネジメント株式

したものであ
ではありません
らず、当社の許

外国株式など
り、基準価額
り、損失を被り
また、投資信

かる価格変動
していく可能性

て価格変動、
は異なることか
回金の制限等

響を受けます。
動し、損失を生

象とする地域の
異なったりする
取引の仲介業
失を被ったりす

他やむを得な
た購入・換金（ス

および銀行休

ありません。

式会社

り、
ん。
許可

どを投
額は変
り、投

信託は

動等の
性があ

流動
から投
等によ

外国
生じる

の中で
ること、
業者等
する可

ない事
スイッ

休業日、

■当
金融
この
なし

収益

● 分
分

● 分
が
ま

スパ

当資料はプレス
融商品取引法に
のため、当資料
しに複製・複写

益分配金に

分配金は、預
分、基準価額

分配金は、計
があります。そ
また、分配金

パークス

スリリースを目
に基づく販売用
料の第三者への
写をすることを

に関する留意

預貯金の利息と
額は下がります

計算期間中に発
その場合、当期
の水準は、必

・アジア中

目的として、ス
用資料ではあり
の提示・配布や
を禁じます。

意事項

とは異なり、投
す。

発生した収益
期決算日の基

必ずしも計算期

中東株式

スパークス・ア
りません。■当
や当資料を用い

投資信託の純

（経費控除後
基準価額は前
期間におけるフ

式ファンド

5

アセット・マネ
当資料は、特定
いた勧誘行為は

純資産から支払

後の配当等収益
前期決算日と比
ファンドの収益

ド（隔月分

ネジメント株式
定の有価証券等
は禁止いたしま

払われますの

益および評価
比べて下落す
益率を示すもの

分配型）/

スパークス

式会社（以下当
等の勧誘を目的
ます。■当資料

ので、分配金が

価益を含む売買
することになりま

のではありませ

/（資産成

ス・アセット・マ

当社）が作成
的とするもので
料は目的によ

が支払われる

買益）を超えて
ます。
せん。

成長型）

マネジメント株式

したものであ
ではありません
らず、当社の許

ると、その金額

て支払われる

式会社

り、
ん。
許可

額相当

場合

■当
金融
この
なし

● 投
あ

スパ

当資料はプレス
融商品取引法に
のため、当資料
しに複製・複写

投資者のファ
あります。ファ

（

パークス

スリリースを目
に基づく販売用
料の第三者への
写をすることを

ァンドの購入価
ァンド購入後の

（注）普通分配

・アジア中

目的として、ス
用資料ではあり
の提示・配布や
を禁じます。

価額によっては
の運用状況に

配金に対する課

中東株式

スパークス・ア
りません。■当
や当資料を用い

は、分配金の一
より、分配金額

課税について

※元
配
本
れ
別
す
金
は
ま

式ファンド

6

アセット・マネ
当資料は、特定
いた勧誘行為は

一部または全
額より基準価

は、投資信託

元本払戻金（特別
配金）は実質的に
本の払戻しとみ
れ、その金額だけ
別 元 本 が 減 少
す。また、元本払
金（特別分配金）部
は非課税扱いと
ます。

ド（隔月分

ネジメント株式
定の有価証券等
は禁止いたしま

全部が、実質的
価額の値上がり

託説明書（交付

別分
に元
なさ
け個
し ま
払戻
部分
なり

分配型）/

スパークス

式会社（以下当
等の勧誘を目的
ます。■当資料

的には元本の
りが小さかった

付目論見書）を

/（資産成

ス・アセット・マ

当社）が作成
的とするもので
料は目的によ

の一部払戻しに
た場合も同様

をご覧ください

成長型）

マネジメント株式

したものであ
ではありません
らず、当社の許

に相当する場
様です。

い。

式会社

り、
ん。
許可

場合が

■当
金融
この
なし

お申込

〔お

ホ

ファン

商品分

信託期

決算

収益分

お申込

お申込

お申
不可

解約価

ご解
不可

解約代
受渡

【課税上

課税上の

スパ

当資料はプレス
融商品取引法に
のため、当資料
しに複製・複写

込メモ（

お問い合わせ

ームページ

ド名

分類

期間
平成
平成

算日
毎年

（休

分配
原則
案し
等は

込単位

込価額

込
可日

販売
申込

・香
・英
・ケ

※詳

価額

解約
可日

販売
申込

・香
・英
・ケ

※詳

代金の
渡日

解約
いし

上の取扱い】
の取扱いにつ

パークス

スリリースを目
に基づく販売用
料の第三者への
写をすることを

お申込の

せ先〕 スパーク

http://www.s

ス

（隔月分配

成 19 年 11 月
成 39 年 11 月

年 1 月、3 月、
9 月、11 月

休日の場合は

則として毎決算
て分配金額を

は、分配を行わ

お申

売会社の営業
込の受付（スイ
香港の金融商
英国の金融商
ケイマンの銀

詳しくは販売会

解約

売会社の営業
込みの受付（ス
香港の金融商
英国の金融商
ケイマンの銀

詳しくは販売会

約請求受付日か
ます。

ついては投資

・アジア中

目的として、ス
用資料ではあり
の提示・配布や
を禁じます。

の際には

クス・アセット・

sparx.co.jp/ 電

パークス・アジ

配型）

追加型投信

30 日から
10 日

5 月、7 月、
の各月 10 日

は翌営業日）

算時にファンド
を決定します。
わないこともあ

販売会社

申込受付日の

業日であっても
イッチングを含
商品取引所の
商品取引所の
行休業日

会社までお問い

請求受付日の

業日であっても
スイッチングを
商品取引所の
商品取引所の
行休業日

会社までお問い

から起算して

資信託説明書

中東株式

スパークス・ア
りません。■当
や当資料を用い

は投資信託

・マネジメント株

電話番号：03-

ジア中東株式

（

信／海外／株

平成 20 年
平成 39 年

毎年 11 月
（休日の場

ドの基準価額水
。ただし、分配

あります。

社が定める単位

翌営業日の基

も、以下に該当
みます。）は行
休業日および
休業日および

い合わせくださ

の翌営業日の

も、以下に該当
含みます。）は
休業日および
休業日および

い合わせくださ

、原則として 7

書（交付目論見

式ファンド

7

アセット・マネ
当資料は、特定
いた勧誘行為は

託説明書

株式会社

-6711-9200（

式ファンド

（資産成長型

株式

年 11 月 12 日
年 11 月 10 日

月 10 日
場合は翌営業

水準、市況動
配対象額が少

位

基準価額

当する日は、
行いません。
び銀行休業日
び銀行休業日

さい。

の基準価額

当する日は、
は行いません
び銀行休業日
び銀行休業日

さい。

7 営業日目か

見書）をご覧下

ド（隔月分

ネジメント株式
定の有価証券等
は禁止いたしま

書（交付目

（受付時間：営

）

日から
日

業日）

動向等を勘
額の場合

取得のお

等

解約のお
ん。

等

からお支払

下さい。

分配型）/

スパークス

式会社（以下当
等の勧誘を目的
ます。■当資料

目論見書

営業日 9：00 ～

お客様にご負
＊下記手数料

込金額や保
ので、あら
ん。

【お申込時】
■お申込手数

お申込受付
（税抜 3.0%
手数料率を

【ご解約時】
■信託財産留

なし
■解約手数料

なし

【保有期間中
(信託財産から
■信託報酬

純 資 産 総 額
0.855%)

■「ＳＰＡＲＸ・
ィ・インカム
純資産総額
その他、受
費用がかか

■実質的な負
年率 1.9234

■その他の費
(1)監査報酬、

用報告書等
総額に対し上

(2)投資対象フ
に発生する売
管費用等を
投資対象ファ
社報酬、保管
す。これらの
ため、事前に
ません。

/（資産成

ス・アセット・マ

当社）が作成
的とするもので
料は目的によ

書）をご覧

～ 17：00）

負担いただく手
料等の合計額
保有期間等に

らかじめ表示す

数料

付日の翌営業日
%）を上限として

を乗じて得た額

留保額

料

中】
ら間接的にご負

額 に 対 し て 年

・アジア・ミドル
ム・ファンド」に
額に対して年率

託会社報酬、保
かります。
負担
4%程度（税込）
費用等
投資信託説明

等の作成費用な
上限年率 0.108

ファンドの組入有
売買委託手数

を信託財産でご
ァンドにおいて
管会社報酬な

の費用は運用状
に料率、上限額

成長型）

マネジメント株式

したものであ
ではありません
らず、当社の許

覧下さい

手数料等につ
額については
に応じて異な
することができ

日の基準価額に
て、販売会社が

負担いただきま

年 率 0.9234%

ルイースト・エ
における運用報

1%。
保管会社報酬

明書（目論見書
などの諸費用（純
8%（税抜 0.10%）
有価証券の売買
料、外貨建資産

ご負担いただき
ては上記の他、受

どの費用がか
状況等により変
額等を示すこと

式会社

り、
ん。
許可

い。）

いて
、お申
ります
きませ

に 3.24%
定める

ます)

( 税 抜

クイテ
報酬

などの

書）や運
純資産
））
買の際
産の保

きます。
受託会

かかりま
動する

とができ

■当
金融
この
なし

フ

●委
  金
 （加

信

●受
委
式

●販
ファ
い

ＳＭ

会社

株式

髙木

楽天

〔お

ホ

スパ

当資料はプレス
融商品取引法に
のため、当資料
しに複製・複写

ァンドの

託会社 スパ
金融商品取引業
加入協会） 一

      一
信託財産の運用

託会社 三
託会社の指図

式会社に委託を

売会社 下
ァンドの受益権
ます。

販

ＢＣ日興証券株

社

式会社ＳＢＩ証券

木証券株式会社

天証券株式会社

お問い合わせ

ームページ

パークス

スリリースを目
に基づく販売用
料の第三者への
写をすることを

の関係法

パークス・アセ
業者 関東財
一般社団法人
一般社団法人
用指図、受益

井住友信託銀
図に基づく信託
を行います。

記一覧参照
権の募集・販

販売会社

株式
金融商

金融商

社 金融商

社 金融商

せ先〕 スパーク

http://www.s

・アジア中

目的として、ス
用資料ではあり
の提示・配布や
を禁じます。

法人につ

セット・マネジメ
財務局長（金商
人投資信託協
人第二種金融

権の発行等を

銀行株式会社
託財産の管理

販売の取扱い、

商品取引業者

商品取引業者

商品取引業者

商品取引業者

クス・アセット・

sparx.co.jp/ 電

中東株式

スパークス・ア
りません。■当
や当資料を用い

いて

メント株式会社
商）第 346 号

会 一般社
商品取引業協

を行います。

社
理等を行いま

、一部解約請

登録番号

関東財務局

（金商）第 225

関東財務局

（金商）第 44

近畿財務局

（金商）第 20

関東財務局

（金商）第 19

・マネジメント株

電話番号：03-

式ファンド

8

アセット・マネ
当資料は、特定
いた勧誘行為は

社

社団法人日本
協会

す。なお、信託

請求の受付、一

号 日本証

協

局長

51 号
○

局長

4 号
○

局長

0 号
○

局長

95 号
○

株式会社

-6711-9200（

ド（隔月分

ネジメント株式
定の有価証券等
は禁止いたしま

本投資顧問業

託事務の一部

一部解約金・収

証券業

協会

一般

金融

○

○

○

○

（受付時間：営

分配型）/

スパークス

式会社（以下当
等の勧誘を目的
ます。■当資料

協会 日本

部につき日本ト

収益分配金・

加入協
般社団法人

融先物取引

業協会

○

○

○

営業日 9：00 ～

/（資産成

ス・アセット・マ

当社）が作成
的とするもので
料は目的によ

本証券業協会

トラスティ･サ

償還金の支払

協会
一般社団法人

日本投資顧問

業協会

○

○

～ 17：00）

成長型）

マネジメント株式

したものであ
ではありません
らず、当社の許

会

ービス信託銀

払いの取扱等

人

問

一般社団法

第二種金融

品取引業協

○

○

○

式会社

り、
ん。
許可

銀行株

等を行

法人

融商

協会